20 марта 2015 г.      56
О расторжении договора аренды

рыболовных угодий

В соответствии с Правилами ведения рыбного хозяйства и рыболовства, утвержденными Указом Президента Республики Беларусь от 8 декабря 2005 г. № 580 «О некоторых мерах по повышению эффективности ведения охотничьего хозяйства и рыбохозяйственной деятельности, совершенствованию государственного управления ими», на основании ходатайства Шарковщинского коммунального унитарного предприятия  мелиоративных систем (далее – УП  «Шарковщинское ПМС») от 5 марта 2015 г. № 01-04/154 Шарковщинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Расторгнуть договор аренды рыболовных угодий  от 19 декабря 2006 года с 1 апреля 2015 года.
2. Изъять у УП «Шарковщинское ПМС»  из аренды рыболовное угодье – озеро Карцея, площадью 45,4 га, расположенное  на территории  Радюковского сельского Совета депутатов Шарковщинского района Витебской области.

3. Шарковщинскому районному исполнительному комитету  принять от УП «Шарковщинское ПМС» по акту приема-передачи рыболовное угодье, указанное в пункте 2 настоящего решения в порядке, установленном Правилами ведения рыболовного хозяйства и рыболовства и включить его в фонд запаса рыболовных угодий.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управление сельского хозяйства и продовольствия Шарковщинского районного исполнительного комитета.

Председатель

В.С.Шпец

Гинзбург 41146
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Шарковщинского районного Совета депутатов

 «О расторжении договора аренды рыболовных угодий»

	СОГЛАСОВАННО

Витебский областной

комитет природных ресурсов

и охраны окружающей среды
_________________ ______________
 «___» марта 2015 г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Шарковщинского районного Совета депутатов

 «О расторжении договора аренды рыболовных угодий»

	СОГЛАСОВАННО

Департамент по мелиорации и водному хозяйству

Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь

_____________________________

«___» марта 2015 г.

Дополнительное соглашение

к договору аренды рыболовных угодий от 19 декабря  2006 г.

«___» марта 2015 г.

                     г.п. Шарковщина

Шарковщинский районный исполнительный комитет, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице председателя Боговича Николая Иринарховича, действующего  на основании Закона Республики Беларусь «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»,  с одной стороны, и Шарковщинское коммунальное унитарное предприятие  мелиоративных систем  УП «Шарковщинское ПМС», именуемое в дальнейшем «Арендатор» в лице директора Диковича Анатолия Семеновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Расторгнуть договор аренды рыболовных угодий от 19 декабря 2006 года  по соглашению сторон согласно п.6.3. настоящего договора с 1 апреля 2015 года.

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 4-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр Арендатору, второй – Арендодателю, третий – Министерству сельского хозяйства и продовольствия  Республики Беларусь, четвертый – Витебский областной комитет природных ресурсов  и охраны окружающей среды.

Арендодатель

Арендатор

_________________ Н.И.Богович

______________ А.С.Дикович

	СОГЛАСОВАННО

Витебский областной
комитет природных ресурсов

и охраны окружающей среды

______________________________

______________________________

 «___» марта 2015 г.
	СОГЛАСОВАННО

Департамент по мелиорации

и водному хозяйству

Министерства сельского

хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь
_____________________________

_____________________________

«___» марта 2015 г.

	Камітэт па сельскай гаспадарцы                            і харчаванню Віцебскага аблвыканкама

УПРАЎЛЕННЕ

 СЕЛЬСКАЙ  ГАСПАДАРКІ

І ХАРЧАВАННЯ ШАРКАЎШЧЫНСКАГА РАЙВЫКАНКАМА

вул. Камсамольская, 15

211910, г.п. Шаркаўшчына, Віцебскай вобл.

т./факс (8 02154) 4 15 46

	Комитет по сельскому хозяйству                            и продовольствию Витебского облисполкома

УПРАВЛЕНИЕ
СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
 И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ШАРКОВЩИНСКОГО РАЙИСПОЛКОМА
ул. Комсомольская, 15

211910, г.п. Шарковщина, Витебской обл.

т./факс (8 02154) 4 15 46

	11.03.2015 № 01-09/

	Департамент по мелиорации и водному хозяйству
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь

О согласовании  проекта решения
и дополнительного соглашения

Управление сельского хозяйства и продовольствия Шарковщинского райисполкома просит согласовать проект решения Шарковщинского районного Совета депутатов «О расторжении договора аренды рыболовных угодий»,  дополнительное соглашение к договору аренды рыболовных угодий от 19 декабря 2006 г., заключенному между Шарковщинским районным исполнительным комитетом и УП «Шарковщинское ПМС» (в части расторжения договора  аренды и изъятия из аренды  рыболовного угодья – озеро «Карцея», расположенное в д. Шкунтики Станиславовского сельского Совета Шарковщинского района Витебской области).

Приложение: проект решения на 1 л. в 1 экз.;

                        дополнительное соглашение на 1 л. в 1 экз.

Начальник

           Д.М.Ломако

Гинзбург  4 11 46